Sistema Estatal de Evaluacién
Flujo de Efectivo

Instituto de Formacién Docente def Estado de Sonora
Del 01 de Enero de 2017 at 19 de Junio de 2017

(PESOS)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
ORIGEN
Impugstos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientes de Tipe Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no comprendidas en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causadas en Eje
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros ORIGENES de Operacion
APLICACION
Servicios Perscnales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubllaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Coniratos Analogos
Transferencias a ia Seguridad Social
Donativas
Transferencias al Exterior
Participaciones de la Federacion a Entidades Federativas y Municipios
Aportaciones
Convenios
CGtros APLICACIONES de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacien
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
ORIGEN
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Preceso
Bienes Musbles
APLICACION
Bienes Ixmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
ORIGEN
Endeudamientc Neto
Interno ‘
Externo
Otros ORIGENES de Financiamiento
APLICACION
Servicics de la Deuda
Interno
Externa
Otras APLICACIONES de Financiamients
Flujos Netos de Efective por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efective y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo v Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

COORDINADORA DEDNDEPA
ELABORY

ETCA-1-06

TRIMESTRE: SEGUNDO 2017

2017

70,814,236.53
0.00

0.00

0.00

0.50

0.00

0.00
17,009,932.16
0.00
17.632,251.72
34,775,942 50
1,396,110.15
73,352,347.16
24,584,481.63
4,583,247.52
7.568,520.45
0.00

0,00

0.00
886,437.01
0,00

0.00

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

¢.00
35,729,660.55
2,538,110.63

0.00

g.00

0.00
2,285,799.96
437,927.00
1,847.,872.96
2,285,799.96

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-4,823,910.59

41,559,822.54
36,735,911.95

2016

96,248,879,.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,123.851.70
0.00
35,428,512.82
45,074,367 26
622,147.49
86,906,130.02
26,505,799.11
2,457,546.80
5,217,875.20
.00

0.00

0.00
654,452.31
.00

.00

0.00

0.00

0.00

.00

.00

.00
52,070,456 60
9,342,749.25

1337,117.47
0.00
1,337,117 .47
4,628 40
0.00
4,628.40
1,332,489.07

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,675,238.32
49,787,034.98
£0,462,273.30

RAL ADMINISTRATIVO

= ENRIGUE V) “A RODRIGUEZ
SECRET,

/

C.P. ROGE
COORDE

EUAN GONZALEZ

LIQEDI
OR%E;EE&( RAL DE FINANZAS
0.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correcios y responsabilidad dat emiscr



