## Sistema Estatal de Evaluación Flujo de Efectivo Instituto de Formación Docente del Estado de Sonora Del 01 de Enero de 2017 al 19 de Junio de 2017 (PESOS)

**TRIMESTRE: SEGUNDO 2017** 

ETCA-1-06

Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion		
ORIGEN	70,814,236.53	96,248,879,27
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	17,009,932.16	15,123,851.70
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causadas en Eje	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	17,632,251.72	35,428,512.82
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	34,775,942.50	45,074,367.26
Otros ORIGENES de Operacion	1,396,110.15	622,147.49
APLICACION	73,352,347.16	86,906,130.02
Servicios Personales	24,584,481.63	26,505,799.11
Materiales y Suministros	4,583,247.52	2,457,546.80
Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	7,568,520.45	5,217,875.20
Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Publico  Transferencias ai Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0,00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	886,437.01 0.00	654,452,31 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anátogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otros APLICACIONES de Operacion	35,729,660,55	52,070,456.60
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion	2,538,110.63	9,342,749,25
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion	_,,	-,,
ORIGEN	0.00	1,337,117.47
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	1,337,117.47
APLICACION	2,285,799.96	4,628,40
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	437,927.00	0.00
Bienes Muebles	1,847,872.96	4,628.40
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion	2,285,799.96	1,332,489.07
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	• • •	,,
ORIGEN	0.00	0,00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros ORIGENES de Financiamiento	0.00	0.00
APLICACION	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras APLICACIONES de Financiamiento	0.00	0,00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-4,823,910.59	10,675,238.32
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	41,559,822.54	49,787,034.98
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	36,735,911.95	60,462,273.30

C.P. MARIA SĂMANIEGO COORDINADORA DEL DEPAF ELABORO MENTO NG, ENRIQUE VILLAESCUSA RODRIGUEZ SECRETABIO GENERAL ADMINISTRATIVO

C.P. ROGELIO ÉDILBER TO EUÁN GONZÁLEZ COORDINADOR GENERAL DE FINANZAS Vo. Bo.